平成３１年２月２０日（水） 岐阜県発表資料

所  属 担 当 係 担当者 電話番号

保健医療課
健康推進室

健康増進係
牧村義和

内線2548

代表058-272-1111(代)

FAX 058-278-2624

アクサ生命保険株式会社
MCVP統括部

HPM推進室
中村篤

03-6737-7212（直通）

アクサ生命保険株式会社と

健康経営推進等に関する連携協定を締結します

県とアクサ生命保険株式会社は、県内の企業における健康づくりの取組みを促進することで、

県民の活躍を支える健康づくりを協働、連携して進めていくため、下記のとおり協定を締結し

ます。

記

１ 締結日時

 平成３１年２月２７日（水） １６：３０～１６：５０

２ 場所

 県庁４階 第２応接室

３ 出席者

森岡 久尚（もりおか ひさよし）  岐阜県健康福祉部長

澤村 陽介（さわむら ようすけ）  アクサ生命保険株式会社岐阜支社長

４ 次第

（１） 協定書の署名

（２） 記念撮影

（３） 協定締結者の挨拶

５ 協定の主な内容

・企業及び団体等における健康経営の推進に関すること

・健診（検診）受診の促進等に関すること

・がん対策に関すること

・その他、健康づくりの推進に資すること

［連携協定の内容］

（１） 企業及び団体等における健康経営の推進に関すること

・アクサ生命保険株式会社が、顧客や関連企業に県が推進する「清流の国ぎふ健康経営推

進事業」をＰＲするとともに、同事業への参加（健康経営宣言）を呼び掛ける。

・東京商工会議所による認定制度である健康経営アドバイザーの認定を受けたアクサ生命

保険株式会社の職員が、「清流の国ぎふ健康経営推進事業」において「健康宣言」をした

企業に対し、継続的に指導、改善への助言を行う。

「清流の国ぎふ健康経営推進事業」（Ｈ30年度新規事業）

・従業員の健康づくりの重要性を認識し、「清流の国ぎふ健康経営推進宣言」を行う企業に

対し、定期的な健康情報の発信や県保健所による支援を実施。

・取り組みが顕著な企業を認定。（平成31年度以降）

（２） 健診（検診）受診の促進等に関すること

・県が推進する健診（検診）の受診勧奨や生活習慣の改善の啓発を進める。

（３） がん対策に関すること

・アクサ生命保険株式会社が顧客等へがん検診の受診勧奨、その他がん対策に関する施

策の普及啓発、PRを行う。

（４） その他、健康づくりの推進に資すること

・双方が協力し、協定内容に関連する取組みを行う。

○アクサ生命保険株式会社について

・同社は商工会議所部門40支社、代理店部門7統括部、直販部門3統括部、法人部門3統括部に

より構成。県内には商工会議所部門4拠点、分室等含むと計13拠点ある。

・東京商工会議所が国から委託を受けて制定した認定制度である健康経営アドバイザーの資格を

岐阜支社営業職員全員が有しており、企業の健康経営をサポートするなど、健康づくりの推進

に関して積極的な取組みを行っている。